



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

เรื่อง เพยแพร่ราคากลางงาน

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๘ สายจากบ้าน
นายสุรัตน์ สุทธิทักษ์ - บ้านนายประยงค์ จงเรียน

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๘ สายจากบ้านนาย สุรัตน์ สุทธิ
ทักษ์ - บ้านนายประยงค์ จงเรียน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ
๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑
ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๗/๐๐๒-๐๓ ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน งบประมาณ
ดำเนินการ ๓๒๖,๑๐๐ บาท ราคากลางงานก่อสร้าง ๓๑๙,๑๗๗.๑๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบ
เจ็ดบาทสิบสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง
แอสฟัลต์คอนกรีต บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๘ สายจากบ้านนาย สุรัตน์ สุทธิทักษ์ - บ้านนายประยงค์ จงเรียน ตามเอกสารที่
แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุญ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านโพนงาม ม.8 สายจากบ้านนายสุรัตน์ สุทธิทักษ์ - บ้านนายประยงค์ จงเรียน

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 326,100.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.05 เมตร โหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 มีนาคม 2567 เป็นเงิน 319,177.10 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายเอกชัย ปริจำรัส รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายวีระศักดิ์ เจริญสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านโพนงาม ม.8 สายจากบ้านนายสุรัตน์ สุทธิรักษ์ - บ้านนายประยงค์ จงเรียน
สาย	สายจากบ้านนายสุรัตน์ สุทธิรักษ์ - บ้านนายประยงค์ จงเรียน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
แบบเลขที่	2567/002-03 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	4 มีนาคม 2567
ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.05 เมตร โหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	319,177.10	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสิบสตางค์)	319,177.10	

ระยะทางดำเนินการ 0.150 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,127,847.33 บาท

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายเอกชัย ปรีจรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เฉิดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

๑ ๐ สดวกอ้งเงยสรต้ง์ สขลทักษ์ - บ้านนายประกงค์ จเรียน

.....ผู้ควบคุมอาคาร/ช่างก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพนา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโปงลาง											
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง				หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)										12,024.05
1.1	งานลาดแอสฟัลต์เทคโคโค้ต (TACK COAT)				ตร.ม.	600.00	14.69	8,814.00	1.3642	20.04	228,727.22
1.2	งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. บนผิวเทคโคโค้ต				ตร.ม.	600.00	279.44	167,664.00	1.3642	381.21	
2	งานผิวไหล่ทาง (SURFACE COURSES SHOULDER))										3,006.01
2.1	งานลาดแอสฟัลต์เทคโคโค้ต (TACK COAT)				ตร.ม.	150.00	14.69	2,203.50	1.3642	20.04	57,181.80
2.2	งานผิวไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. บนผิวเทคโคโค้ต				ตร.ม.	150.00	279.44	41,916.00	1.3642	381.21	
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)										2,373.70
3.1	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง)				ตร.ม.	6.00	290.00	1,740.00	1.3642	395.61	11,868.54
3.2	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว)				ตร.ม.	30.00	290.00	8,700.00	1.3642	395.61	3,995.78
3.3	ป้ายโครงการ				ชุด	1.00	2,929.03	2,929.03	1.3642	3,995.78	
										รวมราคากลาง	319,177.10

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายเอกชัย ปรจักษ์)

รองผู้จัดการบริหารส่วนตำบล

๖๕๖

(นายวีระศักดิ์ เว็ดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

.....

๕๓๖

กรรมการ

(นางสาวสัจจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ